
Tipo de Contrato Privado
Lugar de ejecución ES532 Mallorca LOT 1: El lloc de
realització del contracte per a les festes de Sant Pere és
la platja del Port d´Alcúdia. LOT 2: Les festes de Sant
Jaume es celebraran a la Plaça Carles V d´Alcúdia.

Valor estimado del contrato 58.181,82 EUR.
Importe 70.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.181,82 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CN-17/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-06-2022 a
las 22:45 horas.

L'objecte del contracte és el servei d'espectacles de focs artificials per les festes de Sant Pere i Sant Jaume
de 2022 i 2023

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
92360000 - Servicios de pirotecnia.
24613200 - Fuegos artificiales.
39225500 - Artículos pirotécnicos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Catalán Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3o%2BUhA4Hu4oBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Regidoria Delegada d'Hisenda, Contractació i Estadística l'Ajuntament d'Alcúdia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alcudia.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K4yUCSInnwoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3o%2BUhA4Hu4oBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://www.alcudia.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K4yUCSInnwoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Regidoria Delegada d'Hisenda, Contractació i Estadística
l'Ajuntament d'Alcúdia

Dirección Postal

Major, 9
(07400) Alcùdia España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2022 a las 09:00

Proveedor de Información adicional

Regidoria Delegada d'Hisenda, Contractació i Estadística
l'Ajuntament d'Alcúdia

Dirección Postal

Major, 9
(07400) Alcùdia España

Proveedor de Pliegos

Regidoria Delegada d'Hisenda, Contractació i Estadística
l'Ajuntament d'Alcúdia

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2022 a las 09:00

Dirección Postal

Major, 9
(07400) Alcùdia España

Contacto

Teléfono +34 971899293
Fax +34 971546515
Correo Electrónico contractacio@alcudia.net

Dirección Postal

Major, 9
(07400) Alcùdia España
ES532



Presupuesto base de licitación
Importe 33.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.272,72 EUR.

Clasificación CPV
92360000 - Servicios de pirotecnia.

Clasificación CPV
24613200 - Fuegos artificiales.

Clasificación CPV
39225500 - Artículos pirotécnicos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Objeto del Contrato: L'objecte del contracte és el servei d'espectacles de focs artificials per les festes de
Sant Pere i Sant Jaume de 2022 i 2023

Valor estimado del contrato 58.181,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.181,82 EUR.

Clasificación CPV
92360000 - Servicios de pirotecnia.
24613200 - Fuegos artificiales.
39225500 - Artículos pirotécnicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
LOT 1: El lloc de realització del contracte per a les festes de Sant Pere és la platja del Port d´Alcúdia. LOT 2: Les festes de
Sant Jaume es celebraran a la Plaça Carles V d´Alcúdia.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - L'empresa adjudicatària es comprometrà al reciclatge adequat de tots els
productes pirotècnics i auxiliars i que s'utilitzin en cadascun dels serveis que componen aquest contracte.

Lote 1: LOT 1: Organització de l´espectacle pirotècnic de focs artificials de les Festes de Sant Pere de dia 29
de juny, per als anys 2022 i 2023

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Millora en la durada de l´espectacle Sant Pere



Presupuesto base de licitación
Importe 37.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.909,1 EUR.

Clasificación CPV
92360000 - Servicios de pirotecnia.

Clasificación CPV
24613200 - Fuegos artificiales.

Clasificación CPV
39225500 - Artículos pirotécnicos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

: OtrosSubtipo Criterio 
: 13Ponderación 

: P = Pmax x ((OF-TMS)/(OM-TMS))Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Millora sobre el mínim de conjunts de l´espectacle
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: P = Pmax x ((OF-TMC)/(OM-TMC))Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Millora sobre el mínim de pes en Kg. de “matèria reglamentada” de l´espectacle Sant Pere
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: P = Pmax x ((OF-TMK)/(OM-TMK))Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Millora sobre el mínim d´unitats de l´espectacle Sant Pere
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: P = Pmax x ((OF-TMU)/(OM-TMU))Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Oferta econòmica Sant Pere
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: P = Pmax x ((PBl-OF)/(PBl-OM))Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Lote 2: LOT 2: Organització de l´espectacle piromusical de focs artificials de les Festes de Sant Jaume de dia
26 de juliol de 2022 i 25 de juliol de 2023

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Millora en la durada de l´espectacle Sant Jaume
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 



: P = Pmax x ((OF-TMS)/(OM-TMS))Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Millora sobre el mínim de conjunts de l´espectacle San Jaume
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: P = Pmax x ((OF-TMC)/(OM-TMC))Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Millora sobre el mínim de pes en Kg. de “matèria reglamentada” de l´espectacle Sant Jaume
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: P = Pmax x ((OF-TMK)/(OM-TMK))Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Millora sobre el mínim d´unitats de l´espectacle Sant Jaume
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: P = Pmax x ((OF-TMU)/(OM-TMU))Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Oferta econòmica Sant Jaume
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: P = Pmax x ((PBl-OF)/(PBl-OM))Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 200 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante En compliment del RD 989/2015, de 30 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament d'articles pirotècnics i
cartutxeria, els licitadors hauran de disposar de la habilitació professional i empresarial específica següent: - Estar en
possessió d'autorització per a la fabricació, emmagatzematge, comercialització, ús, transferència, importació o exportació
d'articles pirotècnics i cartutxeria. - Tenir la nacionalitat espanyola o de qualsevol dels països de l'Espai Econòmic Europeu o
la nacionalitat o parentiu determinat per la normativa que sigui aplicable. - Ser titular d'un taller de preparació i muntatge i
disposar d'un o diversos experts en la seva plantilla, en possessió de carnet o certificat d'expert.

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
Preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Preparación de oferta

Sobre Sobre núm. 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2



Condiciones de adjudicación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000008776004 |  2022-821057 | Thu, 02 Jun 2022 22:45:41:995 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165684591382917137233500861806440872667 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


